勐海县统计局

2017年部门预算编制的说明

按照预算管理的相关规定，目前部门预算的编制实行全口径预算管理，即收入和支出全部纳入预算管理，全部收入和支出都反映在预算中。
    一、基本职能概述

勐海县统计局的职能是认真贯彻执行《中华人民共和国统计法》和《云南省统计管理条例》，监督检查统计法律、法规的实施，依法行使统计调查权、统计报告权和统计监督权；负责组织完成国家、省、州统计局和县委、县政府规定和下达的统计调查任务和重大国情国力普查，贯彻全国统一的基本统计报表制度、准确及时上报统计报表；及时向县委、人大、政府、政协、县纪委和有关部门及领导提供统计资料。
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年项目支出安排情况（单位万元）

粮食抽样调查经费

20

万元

流通和消费价格调

查经费

20

万元


    二、2017年主要工作目标

根据上级统计部门工作安排和县人代会拟定的经济目标任务，在总结今年工作经验与问题的基础上，凝聚全局干部职工务实求真的工作信心，全力完成2017年各项工作目标任务。一是围绕核算生产总值督促各专业统计人员开展好各项统计工作；与各行业主管部门围绕目标任务共同推进各项工作；二是按照上级农业普查办工作要求和普查流程，扎实做好全国农业普查工作；三是积极做好企业申规各项协调服务工作，夯实支撑勐海经济发展的基础；四是积极开展国家粮食大县粮食产量抽样调查工作；五是加强党建和党风廉政建设。

    三、部门基本情况

纳入2017年部门预算编报的单位共1个，即勐海县统计局。其中：财政全供给单位1人，财政全供给单位中行政单位1个。部门在职人员编制23人，其中：行政编制16人，事业编制7人。在职实有20人，其中：财政全供养20人。离退休人员12人，其中：离休0人，退休12人。车辆编制1辆，实有车辆1辆。
单位人员构成情况表
	编制情况
	实有人员情况
	其它补助人员实有情况

	合计
	行政
	事业
	工勤
	合计
	在职
	离休
	退休
	合计
	遗属人员
	其它各类补助人员

	23
	15
	7
	1
	32
	20
	
	12
	
	
	


四、2017年部门预算收支情况

2017年部门预算支出382.30万元，比上年减少132.70万元，下降25.77%。其中：基本支出342.30万元，比上年增长24.47%；项目支出40万元，比上年下降83.33 %。
   1、按功能科目细化到项级分为：

2010501行政运行144.10万元、2101101行政单位医疗12.67万元、2080505养老保险31.68万元、2080506职业年金12.67万元、2082702财政对工伤保险基金的补助0.28万元，2082703财政对生育保险基金的补助0.73万元、2101103公务员医疗补助12.79万元、2080504行政未归口管理的单位离退休36.15万元、2210201住房公积金21.2万元、2010599其他统计信息事务支出63.95万元、2101102事业单位医疗6.08万元、2010508统计抽样调查经费40万元。

2、按经济科目分为：

	预算支出数
	经济科目

	合计
	工资福利支出
	商品和服务支出
	对个人和家庭补助

	382.30
	270.87
	54.08
	57.35


   五、预算收支变动情况原因说明

1、基本支出变动的主要原因：工资正常晋升变动、人员变动、公务交通补贴、养老保险、职业年金等较上年增加67.30万元，增长24.47%。
2、项目支出说明：

2017年统计抽样调查经费40万元，其中：粮食抽样20万元、流通和消费价格调查20万元。主要用于开展粮食测产和各种住户调查及物价调查工作。
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